I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito a substituição e instalação de torneira no bebedouro do

Complexo Esportivo Valdir Tramontini.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, que determine ao setor competente a manutenção do bebedouro

localizado no Complexo Esportivo Valdir Tramontini, com a instalação de uma nova

torneira em substituição à que se encontra danificada.

A presente indicação justifica-se pela alta frequência de

atletas e munícipes que utilizam o referido complexo esportivo para a prática de

atividades físicas e lazer. Atualmente, o bebedouro encontra-se inutilizável devido ao fato

de a torneira ter sido quebrada, privando os usuários de acesso à água potável, item

essencial para a hidratação durante os exercícios. A rápida execução deste reparo é uma

medida simples de zeladoria pública que garante o conforto e a saúde de todos que

frequentam aquele espaço esportivo.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2026-01-28T16:01:58-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824